
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 

Agraria Agroalimentare Agroindustria
Produzioni e Trasformazioni

         Pres. 0972 88146 – Segr. 0972 83956        
 
Prot. n°5756  -C/34                                                                                                  
 
 
 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria
Prot. n. 5521 C34 del  20 ottobre 2018
realizzazione del progetto“Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed 
estensione” - asse VIII, azione 10.10.8.1 
per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 
e sul FSC Basilicata 2014/2020 
Codice IdentificativoProgetto(CUP):F16G18000960009

 
 

 

 
VISTA la DGR 247 del 28/03/2017 – Approvazione avviso manifestazione d’interesse;

VISTA la delibera n°78 del Collegio Docenti del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle scuole 
di Basilicata completamento fase II ed estensione;

VISTA la delibera n°122 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle 
scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione;

VISTA la DGR 1341 del 11/12 /2017 –

VISTA la DGR 781 del 31/07/2018 – Modifiche e integrazioni alla DGR 134 1/2017;

VISTA  la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018;

VISTA la convenzione per l’attuazione delle operazioni in materia di agend
completamento fase 2 ed estensione asse VIII 
sviluppo e coesione/patto per la Basilicata 
fase II ed estensione”, giusta prot.4936 del 28 settembre 2018;

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.5197 del 08/10/2018) relativo al progetto in oggetto;

VISTO il Regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 
approvato dal consiglio d’istituto in data 25/10/2017, delibera n.114, sentito il collegio docenti del 

1 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 

Liceo Classico
Liceo Scientifico

Liceo Scienze 
Applicate 

 

Segr. 0972 83956        pzis01100t@istruzione.itpzis01100t@pec.istruzione.it

                                                                                                  

      Al Sito internet della scuola
      All’Albo

DETERMINA n.135 

Pubblicazione graduatoria della selezione di n.1 Progettista e n.1 Collaudatore
C34 del  20 ottobre 2018 per la selezione di n.1 progettista ed n.1 collaudatore per la 

“Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed 
asse VIII, azione 10.10.8.1 - PO FESR Basilicata 2014/2020 – fondo sviluppo e coesione/patto 

per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 

(CUP):F16G18000960009 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

Approvazione avviso manifestazione d’interesse;

la delibera n°78 del Collegio Docenti del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle scuole 
di Basilicata completamento fase II ed estensione; 

122 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle 
scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione; 

– Ammissione a finanziamento e approvazione schema di Convenzione;

Modifiche e integrazioni alla DGR 134 1/2017; 

la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018;

la convenzione per l’attuazione delle operazioni in materia di agenda digitale nelle scuole di Basilicata 
completamento fase 2 ed estensione asse VIII – azione 10.10.8.1 del Por Fesr Basilicata 2014/2020 fondo 
sviluppo e coesione/patto per la Basilicata – “Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento 

ed estensione”, giusta prot.4936 del 28 settembre 2018; 

il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.5197 del 08/10/2018) relativo al progetto in oggetto;

il Regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 
approvato dal consiglio d’istituto in data 25/10/2017, delibera n.114, sentito il collegio docenti del 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico 

Liceo Scienze 
 

Percorso di Secondo 
livello per Adulti 
Amministrazione 

Finanza Marketing 
 

pzis01100t@pec.istruzione.it 

                                                                                                  Lavello,30/10/2018 

Al Sito internet della scuola 
All’Albo 

.1 Collaudatore avviso interno, 
per la selezione di n.1 progettista ed n.1 collaudatore per la 

“Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed 
fondo sviluppo e coesione/patto 

per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 

Approvazione avviso manifestazione d’interesse; 

la delibera n°78 del Collegio Docenti del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle scuole 

122 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle 

Ammissione a finanziamento e approvazione schema di Convenzione; 

la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 

a digitale nelle scuole di Basilicata – 
azione 10.10.8.1 del Por Fesr Basilicata 2014/2020 fondo 

“Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento 

il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.5197 del 08/10/2018) relativo al progetto in oggetto; 

il Regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 c.1 del D.I. n. 44/2001 
approvato dal consiglio d’istituto in data 25/10/2017, delibera n.114, sentito il collegio docenti del 



 

25/10/2017, delibera n.75; 

VISTO l’art. 41 della Contrattazione d’Istituto;

VISTA la normativa che disciplina la realizzazione de

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 2016 (codice degli appalti);

VISTA la necessità di reperire un progettista e un collaudatore per la realizzazione del progetto in oggetto;

VISTO l’Avviso interno Prot. n. 5521 C34 del  20 ottobre 2018
interni all’Istituzione Scolastica per 
l’attuazione del progetto 
estensione - asse VIII, azione 10.10.8.1 
coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR 
Basilicata 2014/2020 e sul FSC Ba

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  l’art 6 del i CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione d’istituto i criteri per la 
ripartizione delle risorse del fondo d’istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori, ai sensi dell’art. 45, 
comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, al personale docente, educativo ed ATA, compresi i compensi relativi ai progetti 
nazionali e comunitari; 

VISTO l’art 41 del contratto integrativo d’istituto ove sono indicati i criteri per l’assegnazione d’incarichi per 
l’ampliamento dell’offerta formativa 

VISTO il DPR275/99, concernente nor

VISTA la circolare della Funzione Pubb

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la circolare n°2 del 2 febbraio 
fiscali e contributivi per gli incarichi e

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/201
europei, il Regolamento(UE) n. 1301/201
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relati

VISTO il PTOF; 

VISTA    la delibera del collegio docenti  del 1 settembre dove sono stabiliti i criteri di selezione

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istit
regolamento che disciplina le procedure 
tutor, interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, anche all’interno delle attività finanziate 
con il Fondo Sociale Europeo (progetti PON 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità 
cui affidare lo svolgimento delle funzioni rispettivamente di 

 
VISTE le candidature pervenute; 
VISTOil verbale della Commissione riunitasi il giorno 
 

La pubblicazione  all’albo e sul sito web della scuola  
graduatoria relativa al bando in oggetto indicato.

2 

l’art. 41 della Contrattazione d’Istituto; 

la normativa che disciplina la realizzazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei;

il Decreto legislativo n. 50 del 2016 (codice degli appalti); 

la necessità di reperire un progettista e un collaudatore per la realizzazione del progetto in oggetto;

Prot. n. 5521 C34 del  20 ottobre 2018 relativo alla selezione per reclutamento di esperti 
interni all’Istituzione Scolastica per n.1 incarico di progettista e di n.1 incarico di collaudatore
l’attuazione del progetto Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed 

asse VIII, azione 10.10.8.1 - PO FESR Basilicata 2014/2020 
coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR 
Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

6 del i CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione d’istituto i criteri per la 
ripartizione delle risorse del fondo d’istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori, ai sensi dell’art. 45, 

al personale docente, educativo ed ATA, compresi i compensi relativi ai progetti 

’art 41 del contratto integrativo d’istituto ove sono indicati i criteri per l’assegnazione d’incarichi per 

orme in materia di autonomia delle istituzioni scolas

bblica n.2/2008; 

il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i
e gli impieghi nella P.A. 

2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali
2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regi

elativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA    la delibera del collegio docenti  del 1 settembre dove sono stabiliti i criteri di selezione

tituto n. 114 del 25/10/2017 conla quale è stata deli
regolamento che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i criteri per il conferimento ad esperti e 
tutor, interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, anche all’interno delle attività finanziate 
con il Fondo Sociale Europeo (progetti PON – POR - FSE - FESR) dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001

l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità 
cui affidare lo svolgimento delle funzioni rispettivamente di Progettista e Collaudatore 

il verbale della Commissione riunitasi il giorno 30/10/2018 

DETERMINA 
La pubblicazione  all’albo e sul sito web della scuola  www.solimenelavello.gov.it
graduatoria relativa al bando in oggetto indicato. 

 

i progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei; 

la necessità di reperire un progettista e un collaudatore per la realizzazione del progetto in oggetto; 

selezione per reclutamento di esperti 
n.1 incarico di collaudatore per 

completamento fase II ed 
PO FESR Basilicata 2014/2020 – fondo sviluppo e 

coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

6 del i CCNL di lavoro della scuola 2006 2009 che assegna alla contrattazione d’istituto i criteri per la 
ripartizione delle risorse del fondo d’istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori, ai sensi dell’art. 45, 

al personale docente, educativo ed ATA, compresi i compensi relativi ai progetti 

’art 41 del contratto integrativo d’istituto ove sono indicati i criteri per l’assegnazione d’incarichi per 

lastiche; 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

i compensi, gli aspetti 

ali e di investimento 
ionale (FESR)e il 

VISTA    la delibera del collegio docenti  del 1 settembre dove sono stabiliti i criteri di selezione 

eliberata l’approvazione del 
comparative, le modalità ed i criteri per il conferimento ad esperti e 

tutor, interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, anche all’interno delle attività finanziate 
dell’art. 40 c. 2 del DI 44 del 2001 ; 

l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le professionalità 
 nel progetto di che trattasi;  

www.solimenelavello.gov.it della seguente 



 

 
Esperto Progettista 

N COGNOMEE 
NOME 

Titolo di studio 
e requisito di 
accesso: 

Docente classe di 
concorso A041 o 
B016 

Competenze 
informatiche 
certificate da 
enti accreditati 
(Aica 
EipassMiurecc)

1 UNGOLO 
MICHELE 

VERIFICATO 6 

2    

 

Esperto Collaudatore 
N COGNOMEE 

NOME 
Titolo di studio 
e requisito di 
accesso: 

Docente classe di 
concorso A041 o 
B016 

Competenze 
informatiche 
certificate da 
enti accreditati 
(Aica 
EipassMiurecc)

1    

2    

 

Competenze 
informatiche 
certificate da 
enti accreditati 

EipassMiurecc) 

Comprovata  
esperienza 

professionale 
nel settore (ICT 

informatica) 

Precedenti 
incarichi di 
progettista/colla
udatore in 
progetti PON, 
FSE, FESR, POR, 
o PNSD (Atelier 
creativi 
biblioteche 
innovative) 

Conoscenza del 
MEPA e delle 
procedure della 
piattaforma 
CONSIP o 
analoghe 

Animatore 
digitale/compon
ente del team 
digitale

10 10 5 5 

    

Competenze 
informatiche 
certificate da 
enti accreditati 

EipassMiurecc) 

Comprovata  
esperienza 

professionale 
nel settore (ICT 

informatica) 

Precedenti 
incarichi di 
progettista/colla
udatore in 
progetti PON, 
FSE, FESR, POR, 
o PNSD (Atelier 
creativi 
biblioteche 
innovative) 

Conoscenza del 
MEPA e delle 
procedure della 
piattaforma 
CONSIP o 
analoghe 

Animatore 
digitale/compon
ente del team 
digitale

    

    

Animatore 
digitale/compon
ente del team 
digitale 

ANNI DI 
SERVIZIO 

TOTALE 

2.5 38,5 

  

Animatore 
digitale/compon
ente del team 
digitale 

ANNI DI 
SERVIZIO 

TOTALE 

  

  



 

 
 
 

 
 
 
La presente graduatoria diventa definitiva decorso il settimo giorno dalla data di pubblicazione
reclami. 

 

 

 

     
     

4 

La presente graduatoria diventa definitiva decorso il settimo giorno dalla data di pubblicazione

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA

Firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale

    e norme ad esso connesse

 

La presente graduatoria diventa definitiva decorso il settimo giorno dalla data di pubblicazione, in assenza di 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA 

Firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 


		2018-10-30T17:55:24+0100
	DLLNNA65T62D643Z




